2019年８月 30日

各 位

会 社 名 ソ ニ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役 吉田憲一郎

(コード番号 6 7 5 8  東証  第 1 部 )

問い合わせ先 財 務 部  I R グ ル ー プ

(TEL：03-6748-2111（代表）)

オリンパス株式会社による自己株式の買付けへの応募結果に関するお知らせ

ソニー株式会社（以下、当社）は、2019年８月29日付「オリンパス株式会社が実施する自己株式

の買付けへの応募に関するお知らせ」でお知らせした通り、当社が保有するオリンパス株式会社

（以下、オリンパス社）の普通株式のすべてについて、オリンパス社が実施する自己株式の買付け

に応募しました。この度、かかる応募による株式譲渡（以下、本譲渡）の結果が確定しましたので、

下記の通りお知らせします。

記

1．応募結果の概要

（１）応募前の所有株式数  68,975,800株（発行済株式総数に対する割合：5.03%）

（２）応募株式数   68,975,800株

（３）売却株式数   68,975,800株

（譲渡価額：80,356,807,000円（１株あたり 1,165円））

（４）売却後の所有株式数  0株（発行済株式総数に対する割合：0.00%）

2．今後の見通し

2019年８月29日付「オリンパス株式会社が実施する自己株式の買付けへの応募に関するお知らせ」

においてお知らせしたとおり、本譲渡が、当社の2019年度連結業績見通しに与える影響は軽微です。

以 上